
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

Prot. I ISMETT n. 2963 del 17 ottobre 2016 

 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

FORNITURA DI UN APPARECCHIO RADIOLOGICO MOBILE DIGITALE 

 

- Premesso che, come da determina di indizione di gara pubblicata sul sito web istituzionale di ISMETT in 

data 22 settembre 2016, qui integralmente richiamata, veniva avviata una procedura aperta ai sensi dell’art 

60 del D.Lgs 50/2016 da aggiudicare, a lotto unico e indivisibile, in base al criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 (lett. b) del predetto decreto al fine di procedere all’acquisto di un apparecchio 

radiologico digitale in sostituzione dell’attuale per un importo presunto massimo di spesa di 250.000,00 euro 

oltre IVA;  

- Richiamata in particolar modo la circostanza che nelle predetta determina era stata impartita al RUP la 

direttiva di avvalersi di tutte le riduzioni temporali consentite dalla normativa vigente al fine di 

conseguire l’obiettivo di acquisire il bene entro il 31 dicembre 2016;  

- Visti tutti gli atti di gara prodotti dal RUP e ritenuto di approvarli unitamente all’esito della procedura 

medesima che vede prima classificata l’Impresa Siemens Healthcare Srl verso il corrispettivo totale e 

omnicomprensivo di euro 192.200,00 oltre IVA; 

- Vista la nota a firma del dott. Mario Traina, Responsabile del Servizio Endoscopia di ISMETT, prot I 

2953 del 17 ottobre 2016, nella quale vengono argomentate le ragioni dell’urgenza per ISMETT di 

disporre nel più breve tempo possibile dell’apparecchiatura di che trattasi; 

- Ritenuto di condividere le ragioni dell’urgenza esposte nella predetta nota a firma del dott. Traina 

avendo riguardo alla circostanza che l'attività assistenziale alla quale è rivolto il macchinario in 

questione assolve a delicate funzioni anche nel settore pediatrico e che un forte aumento del flusso dei 

pazienti pediatrici è stato imprevedibilmente determinato dall’avvento a Responsabile della Chirurgia 

Pediatrica di ISMETT del prof. Jean de Ville de Goyet, Chirurgo pediatrico di indiscussa fama 

internazionale e che ISMETT rischia di non essere in condizione di gestire in assenza  

dell’apparecchiatura oggetto della procedura di gara di che trattasi; 

- Ritenuto pertanto che ricorrano i presupposti di cui all’art. 32, comma 8, del d. Lgs n. 50/2016 per 

l’esecuzione d’urgenza della fornitura di che trattasi e per aggiudicare in via definitiva e 

immediatamente esecutiva la fornitura sottoponendola alla condizione risolutiva di accertamenti, da 

parte del RUP, della sussistenza di circostanze impedienti il perfezionamento del vincolo giuridico o di 

mancata costituzione del deposito cauzionale definitivo  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

DETERMINA 

1. di procedere subito alla formalizzazione dell’aggiudicazione immediatamente definitiva ed esecutiva in 

favore della Impresa Siemens Healthcare Srl, per il corrispettivo complessivo di Euro 192.200,00 

oltre IVA; 

2. di dare incarico al RUP di procedere con tutti i conseguenti adempimenti, in termini di comunicazioni,  

pubblicazioni e quant’altro, previsti dalla legge, dai regolamenti interni e dai documenti di gara. 

 

 

 

 

 

Palermo 17 ottobre 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore D’Istituto 

     Dott. Angelo Luca 


